行480,000,000股新股份

約91,000,000
港元

用作本集團之放款
及一般營運資金

• 約86,000,000港
元已用作放款，
向少於十名個人
授出不同期限，
但最多不超過一
年，且年利率為
3%至24%之貸
款；及

• 餘額約5,000,000
港元已用作本集
團之一般營運資
金。

二零一五年六月
二十八日
（於二零一五年
九月八日完成）

按每股供股股份0.105港元
進行1,920,000,000股股份
之供股

約198,000,000
港元

• 約187,800,000港
元用作提供本集
團之放款業務；

• 約2,200,000港元
用作為建議收購
新加坡甜品業
務之代價提供資
金；及

• 餘額約8,000,000
港元用作本集團
之一般營運資
金。

• 約187,800,000港
元已用作放款，
向不多於二十名
個人授出不同期
限，但最多不超
過三年，且年利
率為3%至24%
之貸款；

• 約2,200,000
港元已用作支付
收購新加坡甜品
業務之代價；及

• 餘額約8,000,000
港元已用作本集
團之一般營運資
金。

董事會函件

– 11 –

公告日期 事件
所得款項淨額

（概約）
所得款項之
擬定用途

於本通函日期
之所得款項
實際用途

二零一五年
十二月十八日
（於二零一五年
十二月二十八日
完成）

根據於二零一五年五月
二十二日授出之一般授
權配售現有股份及認購
新股份

27,000,000
港元

用作發展本集團之
放款業務

超過27,000,000港
元已用作放款，
向少於五名個人
授出不同期限，
但最多不超過35
個月，且年利率
為5%至6%之貸
款

二零一六年
七月二十九日
（於二零一六年
八月十一日完成）

根據現有一般授權配售新
股份

19,600,000
港元

用作發展本集團之
放款業務

超過19,600,000港
元已用作放款向
少於五名個人
授出不同期限，
但最多不超過一
年，且年利率為
5%至12%之貸
款

董事將考慮其他不同集資方法，並將考慮（其中包括）對現有股東之潛在攤薄影

響、集資成本、集資金額及當時之市場氣氛。於考慮上述因素後，董事認為，儘管對當

時之現有股東股權產生攤薄影響，惟上述供股及配售之條款屬公平合理。

董事會函件

– 12 –

股權架構

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)就說明用途，緊隨本公司根據新一般授

權配發及發行新股份後（假設新一般授權已獲悉數動用及本公司於該期間並無進一

步發行或購回股份）之本公司股權架構：

股東 於最後實際可行日期

緊隨本公司根據新一般授權

配發及發行新股份後（假設新

一般授權已獲悉數動用及

本公司於該期間並無進一步

發行或購回股份）

股份數目 ％ 股份數目 ％

KMW（附註） 76,803,600 9.62 76,803,600 8.01

昌亮（附註） 29,556,000 3.70 29,556,000 3.08

其他公眾股東 692,360,400 86.68 692,360,400 72.24

根據新一般授權將予發行之

新股份最高數目 – – 159,744,000 16.67

總計 798,720,000 100 958,464,000 100

附註：

KMW Investments Limited（「KMW」）及昌亮投資有限公司（「昌亮」）為分別於英屬處女群島及香

港註冊成立之公司。KMW及昌亮之全部已發行股本由黃君武先生實益擁有50%及劉蘭英女士實

益擁有50%。

董事會函件

– 13 –

重選退任董事

茲提述本公司日期為二零一六年八月十六日之公告，據此，黃愷宇先生獲委任

為執行董事，自二零一六年八月十六日起生效。

根據細則第83(3)條，獲董事會委任以填補臨時空缺之任何董事須於下屆股東大

會退任，並可膺選連任。因此，黃愷宇先生將於股東特別大會上退任董事，並符合資

格膺選連任。

黃愷宇先生之詳情載於本通函附錄。

股東特別大會

本公司將召開及舉行股東特別大會，藉以考慮及酌情批准建議更新一般授權及

重選退任董事。

股東特別大會通告載於本通函第EGM-1頁至第EGM-4頁。隨函附奉股東特別大

會適用之代表委任表格。不論 閣下能否出席股東特別大會，務請按照隨附之代表委

任表格上所印備之指示將表格填妥並盡快交回，惟無論如何須於股東特別大會或其

任何續會指定舉行時間不少於48小時前交回本公司之香港股份過戶登記處聯合證券

登記有限公司之辦事處，地址為香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期33樓3301-04

室。填妥並交回代表委任表格後， 閣下仍可依願親身出席股東特別大會或任何續會

[…]

元進行1,920,000,000

股股份之供股

約198,000,000港元 • 約187,800,000港元
用作提供 貴集團
之放款業務；

• 約2,200,000港元用
作為建議收購新加
坡甜品業務之代價
提供資金；及

• 餘額約8,000,000港
元用作 貴集團之
一般營運資金。

• 約187,800,000港元
已用作放款，向不
多於二十名個人授
出不同期限，但不
超過三年，且年利
率為3%至24%之貸
款；

• 約2,200,000港元已
用作支付收購新加
坡甜品業務之初步
代價；及

• 餘額約8,000,000港
元已用作 貴集團
之一般營運資金。

力高企業融資有限公司函件

– 28 –

公告日期 事件
所得款項淨額

（概約） 所得款項之擬定用途

於本通函日期
之所得款項
實際用途

二零一五年
十二月十八日
（於二零一五年
十二月二十八日
完成）

根據於二零一五年五月
二十二日授出之一般
授權配售現有股份及
認購新股份

27,000,000港元 用作發展 貴集團之放
款業務

超過27,000,000港元已
用作放款向少於5

名個人授出不同期
限，但不超過35個
月，且年利率為5%

至6%之貸款

二零一六年
七月二十九日
（於二零一六年
八月十一日完成）

根據現有一般授權配售新
股份

19,600,000港元 用作發展 貴集團之放
款業務

超過19,600,000港元已
用作放款向少於5

名個人授出不同期
限，但不超過1年，
且年利率為5%至
12%之貸款

除上文所披露者外， 貴公司於緊接最後實際可行日期前過往18個月內概

無進行任何其他股本集資活動。根據與 貴集團管理層所討論，吾等獲悉所得款

項淨額之實際用途與所得款項淨額之擬定用途一致。此外，吾等自董事了解到，

上述集資活動之大部分所得款項淨額已用於放款業務。誠如截至二零一六年六

月三十日止六個月之中期報告所披露，儘管放款業務產生之收益約為4,500,000

港元，分部業績約為3,600,000港元，而 貴集團大部分溢利乃來自該分部。經與

董事討論後，儘管對當時之現有股東股權產生攤薄影響，惟放款業務所帶來之

利益對股東有利。因此，吾等同意董事之見解，認為對放款業務作進一步投資將

符合 貴公司及其股東之整體利益。

力高企業融資有限公司函件

– 29 –

4. 潛在股權攤薄

下表載列(i)於最後實際可行日期及(ii)於新一般授權獲悉數動用後（假設

於該期間內， 貴公司之已發行股本概無變動） 貴公司的股權架構，以供說

明及參考之用：

股東 於最後實際可行日期

緊隨 貴公司根據新一般授權
配發及發行新股份後
（假設新一般授權

已獲悉數動用及 貴公司於該期間
並無進一步發行或購回股份）

股份數目 ％ 股份數目 ％

KMW（附註） 76,803,600 9.62 76,803,600 8.01

昌亮（附註） 29,556,000 3.70 29,556,000 3.08

其他公眾股東 692,360,400 86.68 692,360,400 72.24

根據新一般授權
將予發行之
新股份最高數目 – – 159,744,000 16.67

總計： 798,720,000 100 958,464,000 100

附註：

KMW及昌亮為分別於英屬處女群島及香港註冊成立之公司。KMW及昌亮之全部已發行股

本由黃君武先生實益擁有50%及劉蘭英女士實益擁有50%。

新一般授權獲悉數動用後， 貴公司將發行159,744,000股新股份，佔 貴

公司於最後實際可行日期已發行股本之20%及 貴公司經根據新一般授權發行

新股份擴大後之已發行股本約16.67%。假設於該期間內， 貴公司已發行股本概

無變動，於新一般授權獲悉數動用後，公眾股東的總股權將可能最多由約86.68%

攤薄至約72.24%。

力高企業融資有限公司函件

– 30 –

吾等知悉新一般授權獲動用後及緊接最後實際可行日期前過往18個月的

股本集資活動所導致之潛在累計攤薄影響。然而，吾等認為應平衡考慮上述攤

薄影響及其他因素，其中包括更新一般授權將(i)可讓 貴公司在預期於通函日

期起計約七個月後舉行的下屆股東週年大會前，透過配發及發行新股份籌集資

金；(ii)為 貴集團現時及日後業務發展以及於出現其他須即時作出決策之潛在

日後投資及╱或收購機會時提供更大靈活性；及(iii)上述靈活性令 貴公司可及

時及有效率地回應及把握任何重大投資機會，從而令 貴公司及股東可整體獲

利，因此與現有股東蒙受之攤薄影響相比利大於弊，故此吾等認為，上述該等對

現有股東之股權之潛在攤薄屬可予接受。

推薦建議

經考慮(i)董事將於行使新一般授權前考慮不同融資方法；(ii) 貴集團之財務狀